第 1回 生理 検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ：2023 年４月７日 18 時 30 分 ～20 時 00 分

２ 場 所 ：Web 環境（Zoom）

３ 出席者 ：南雲涼太、家城正和、横尾愛、瀧沢義教、工藤淳子、武藤由里子、

            小宮山英幸、野村和弘、福地聡子、相澤梨恵、石丸直

４ 欠席者 ：

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ １

〈生理検査研究班 WEB サーベイ 2022 について〉

１．正答率が８割に満たなかった設問の取り扱いについて討議し、教育問題とするかを

決定した。

２．生理検査研究班 WEB サーベイ 2022 報告会について、日時、報告会の形式、Zoom で

の画像共有方法などの確認をおこなった。

埼玉県臨床検査技師会ホームページにて解説ページを５月中に公開する予定である。

公開は PDF ファイルを閲覧する形式とする。

〈生理検査研究班 WEB サーベイ 2023 について〉

１．実施方法を医師会精度管理調査として実施する方向で調整を進めている。

   実施方法の変更に伴い、回答フォーマットを 25 問の複数選択方式に変更する。

   作問時期を例年より早め、６月中旬頃に問題提出とする。

２．実施項目は前年度同様で検討している。

３．作問担当者および作問諾否について確認した。

〈その他〉

１．８月・９月の生涯教育研修予定について確認をおこなった。開催担当者は５月 20 日

までにプログラム申請書および日当確認書を作成して提出する。

２．班員の連絡手段について

  緊急連絡の手段として研究班員の LINE グループを作成する。

３．研究班員の募集について

  研究班員の知人等で推薦者を募る。

４．学会関連の連絡事項

 ①５月 20・21 日に開催される第 72 回医学検査学会への積極的に参加するよう長岡学

術部長より通達があった。

②12 月３日に開催予定の第 51 回埼玉県医学検査学会において、企画や座長依頼など

生理検査研究班員にも協力を要請する可能性がある。

次回研究班会議予定：未定  場所：未定

                                         提出日 2023 年４月 27 日

                                               文責：工藤 淳子